UBND QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Tân Bình, ngày 06 tháng 02 năm 2018

THÔNG BÁO
Về xét sáng kiến kinh nghiệm (bổ sung)
năm học 2017-2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TiH, THCS và các đơn vị trực thuộc.
[bookmark: _GoBack]Thực hiện văn bản 407/HD-GDĐT-VP ngày 15/02/2017 của Sở GD&ĐT về “Hướng dẫn việc xét sáng kiến phục vụ công tác thi đua, khen thưởng ngành GD&ĐT” (đính kèm file). Bộ phận Thi đua phòng GD&ĐT đề nghị các đơn vị:
1. Rà soát lại danh sách đăng ký SKKN:
Danh sách đăng ký đề tài SKKN theo DHTĐ đã được cập nhật theo đúng thứ tự danh sách từng đơn vị đã đăng ký đầu năm học. Để đảm bảo tính chính xác cho việc thực hiện hồ sơ thi đua cuối năm, bộ phận thi đua đề nghị các đơn vị thực hiện rà soát lại danh sách và xác thực tính đúng sai qua mail thiđuapgdtb@gmail.com trước 15 giờ ngày 08/02/2018.
*** Lưu ý cách xác thực:
· Danh sách đã chính xác:  Xác thực “Trường …..................:DANH SÁCH HOÀN TOÀN ĐÚNG” và gửi mail về địa chỉ đã nêu.
· Danh sách có thiếu sót: Tải file về và Delete đi các dòng không thuộc trường mình; Thực hiện điều chỉnh bổ sung; Tô màu phần đã điều chỉnh bổ sung và gửi lại File theo địa chỉ Mail đã nêu.
Tất cả các đơn vị vui lòng xác thực qua Email, không cần bản in!
2. Theo văn bản 407 của Sở GD&ĐT, các đơn vị cần lưu ý:
· Biểu điểm đánh giá, xếp loại sáng kiến (theo Phụ lục 3 của VB 407) có điều chỉnh điểm phần nội dung, như sau:
· Mục a. Tính mới: 30 điểm.
· Mục b. Tính Khoa học: 10 điểm.
· Mục c. Tính ứng dụng thực tiễn (phạm vi ảnh hưởng): 20 điểm.
· Mục d. Tính hiệu quả: 30 điểm.
· Mục VI. Các trường hợp đặc cách thay thế cho Sáng kiến, theo Thông tư 35/2015/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Một số thành tích sau được tính là sáng kiến áp dụng xét, công nhận danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”.
Đơn vị nào có trường hợp đặc cách thay thế thì lập hồ sơ và danh sách theo Mục III trong Phục lục 5 của văn bản 407/HD-GDĐT-VP gửi về bộ phận thi đua phòng GD&ĐT theo hồ sơ SKKN.
Đề nghị các đơn vị quan tâm và thực hiện đúng./.
BỘ PHẬN THI ĐUA.